Протокол N 1-2011
заседания правления  товарищества собственников жилья "Восток"                                       (ТСЖ «Восток»).

г. Казань Республики Татарстан                                                          "03"мая 2011 года
19.00 офис ТСЖ «Восток»
   Присутствуют :

Члены Правления ТСЖ «Восток»:

   Садыков Рамиль Талгатович,

   Елагина Марина Юрьевна,

   Матвеев Андрей Александрович,

   Кузнецов Сергей Юрьевич,

   Кадырова Рузалия Адгамовна,
   Аханов Валерий Владимирович,
   Гильманова Эллина Рашитовна,
   Бабур Вадим Леонидович
   Сивков Егор Николаевич
Члены ТСЖ «Восток»
   Пугачев Сергей
   Павлова Татьяна Юрьевна,
   Хисматуллина Алсу Бариевна,

  Члены счетной комиссии:
   Сивкова Анастасия Викторовна,
   Кузнецов Сергей Юрьевич,
   Соколова Светлана Мунавировна,
   Бабур Вадим Леонидович

    Кворум имеется. Заседание правления является правомочным.

Повестка дня

1. Избрание председателя и секретаря заседания правления

2. Избрание председателя Правления ТСЖ "Восток".

3.  Отчет счетной комиссии об итогах голосования по вопросам, поставленным в повестке дня общего собрания членов ТСЖ «Восток», состоявшемся 28 апреля 2011 года.
4. Распределение обязанностей между членами правления  ТСЖ «Восток» по вопросу заполнения вакансии ТСЖ «Восток» согласно штатному расписанию, утвержденному собранием членов ТСЖ «Восток» 28 апреля 2011 года.
5. Определение круга обязанностей, возлагаемых на юриста, привлекаемого в соответствии с решением собрания ТСЖ «Восток» от  28 апреля 2011 года. Установление оплаты труда юриста.
По первому вопросу повестки дня
Избрание председателя и секретаря заседания правления
1. ПРЕДЛОЖИЛИ : Председателем заседания правления назначить Садыкова Рамиля Талгатовича

ГОЛОСОВАЛИ :

«За»-5 чел.,

«Против» - нет,
«Воздержались» - 4 чел.
ПОСТАНОВИЛИ:  Председателем заседания правления назначить Садыкова Рамиля Талгатовича.
2. ПРЕДЛОЖИЛИ: Секретарем заседания правления назначить Гильманову Эллину Рашитовну.
ГОЛОСОВАЛИ:

«За»-7 чел.,

«Против» - нет,
«Воздержались» - 2чел.

ПОСТАНОВИЛИ:  Секретарем  заседания правления назначить Гильманову Эллину Рашитовну.
По второму вопросу повестки дня
Избрание председателя Правления ТСЖ "Восток".
     По данному вопросу выступил Матвеев А.А. , предложил кандидатуру Садыкова Р.Т. на должность председателя правления ТСЖ «Восток». Садыков Р.Т. отказался, ввиду
наличия трудовой занятости и отсутствия свободного времени.
Бабур В.Л. предложил Аханова В.В. Аханов В.В. также отказался, объяснив тем, что на
сегодняшний день занят уже на 2-х работах. Кадырова Р.А так же
пояснила невозможность занимать предлагаемую должность ввиду четкого
рабочего графика.
      На обсуждение была вынесена кандидатура Гильмановой Э.Р.. Гильманова Э.Р. выразила свое согласие   на занятие должности председателя правления.

ПРЕДЛОЖИЛИ:   Председателем  правления ТСЖ «Восток»  назначить Гильманову Элину Рашитовну

ГОЛОСОВАЛИ:

    "За" – 7 чел..

    "Против" – нет
    "Воздержались" -2 чел..

ПОСТАНОВИЛИ:     Избрать председателем Правления ТСЖ "Восток»  Гильманову Эллину Рашитовну

По третьему  вопросу повестки дня
Отчет счетной комиссии об итогах голосования по вопросам, поставленным в повестке дня общего собрания членов ТСЖ «Восток», состоявшемся 28 апреля 2011 года.
   Выступила член счетной комиссии Сивкова А.В., огласила результаты голосования  по вопросам, поставленным в повестке дня общего собрания членов ТСЖ «Восток», состоявшемся 28 апреля 2011 года, ознакомила с протоколом счетной комиссии от 02 мая 2011 года по итогам голосования на общем собрании собственников жилья «Восток» от 28 апреля 2011 года (Протокол прилагается)
ПРЕДЛОЖИЛИ: Принять к сведению сообщения счетной комиссии, утвердить   Протокол счетной комиссии от 02 мая 2011 года  по итогам голосования на общем собрании счленов жилья «Восток» от 28 апреля 2011 года
ГОЛОСОВАЛИ:

    "За" – 9 чел..

    "Против" – нет,
    "Воздержались" -нет.

ПОСТАНОВИЛИ:   Утвердить   Протокол счетной комиссии от 02 мая 2011 года  по итогам голосования на общем собрании членов ТСЖ «Восток» от 28 апреля 2011 года

    Все документы по собранию от 28 апреля 2011 года  счетная комиссия  передала Гильмановой Э.Р. по акту приема-передачи.
По четвертому  вопросу повестки дня

Распределение обязанностей между членами ТСЖ по вопросу заполнения вакансии ТСЖ «Восток» согласно штатному расписанию, утвержденному собранием членов ТСЖ «Восток» 28 апреля 2011 года.

   Выступила член ТСЖ «Восток» (бывший председатель правления ТСЖ «Восток») Хисматуллина А.Б. объявила, что на сегодняшний день она, бухгалтер и
сантехник уволились 29 апреля 2011г. по собственному желанию. (Заявления и приказы не предоставлены.)
  В рамках данного вопроса повестки дня на должность управляющего Гильманова Э.Р.  предложила- Рустама Асадуловича, Кадырова - Мубаракшика Марселя
ПРЕДЛОЖИЛИ:
   Поручить Елагиной М.Ю. и Кадыровой Р.А. подобрать кандидатов на
должность бухгалтера к следующему собранию членов правления.
   Поручить Садыкову Р.Т. подобрать кандидата на должность  сантехника.
   Поручить Кузнецову С.Ю. найти компетентного юриста,  составить должностные инструкции на управляющего, дворника, сантехника, электрика, уборщицы. Кадыровой  Р.А.  оказать помощь  Кузнецову С.Ю. в решении этого вопроса.
    Пригласить кадидатов на должность управляющего на следующее заседание членов правления.
ГОЛОСОВАЛИ:

    "За" – 9 чел..

    "Против" – нет.

    "Воздержались" -нет.

ПОСТАНОВИЛИ:

Поручить Елагиной М.Ю. и Кадыровой Р.А. подобрать кандидатов на
должность бухгалтера к следующему собранию членов правления.
Поручить Садыкову Р.Т. подобрать кандидата на должность  сантехника к следующему собранию членов правления.
   Поручить Кузнецову С.Ю. найти компетентного юриста, составить должностные инструкции на управляющего, дворника, сантехника, электрика, уборщицы к следующему собранию членов правления. Кадыровой оказать
Кузнецову С.Ю. помощь в  решении этого вопроса.
Пригласить кадидатов на должность управляющего на следующее заседание членов правления.

По пятому   вопросу повестки дня

   1.    Определение круга обязанностей,  возлагаемых на юриста, привлекаемого в соответствии с решением собрания ТСЖ «Восток» от  28 апреля 2011 года.
                                  2.    Установление оплаты труда юриста.

ПРЕДЛОЖИЛИ: Возложить на юриста следующие обязанности:
1. Оформление  изменений в Устав ТСЖ «Восток», принятых решением общего собрания ТСЖ «Восток» 28 апреля 2011 года.

2. Регистрация Устава в новой редакции в регистрирующих органах.

3. Регистрация смены председателя правления ТСЖ «Восток» для внесения изменений в ЕГРЮЛ.
4. Приватизация домовой территории ТСЖ «Восток».
5. Регистрация кондоминиума ТСЖ «Восток».

6. Консультация по вопросу возврата документов (кадастрового плана от управляющей компании, поэтажного плана  по судебному делу, состоявшемуся в пользу ТСЖ «Восток»)
ГОЛОСОВАЛИ:

    "За" – 9 чел..

    "Против" – нет.

    "Воздержались" -нет.

ПОСТАНОВИЛИ: Возложить на юриста следующие обязанности:

1.Оформление  изменений в Устав ТСЖ «Восток», принятых решением общего собрания ТСЖ «Восток» 28 апреля 2011 года.

2.Регистрация  изменений в Устав  в регистрирующем органе.

3.Регистрация смены председателя правления ТСЖ «Восток» для внесения изменений в ЕГРЮЛ.

4.Определение кондоминимума ТСЖ «Восток».

5.Регистрация кондоминиума ТСЖ «Восток».

6.Консультация по вопросу возврата документов (кадастрового плана от управляющей компании. поэтажного плана  по судебному делу, состоявшемуся в пользу ТСЖ «Восток»)

2.    Установление оплаты труда юриста.
ПРЕДЛОЖИЛИ За оформление  изменений в Устав ТСЖ «Восток», принятых решением общего собрания ТСЖ «Восток» 29 апреля 2011 года, за регистрацию изменений в Устав  регистрирующем органе, за регистрацию изменений в ЕГРЮЛ в связи со сменой председателя правления ТСЖ «Восток»  назначить юристу оплату в размере 5000руб.
ГОЛОСОВАЛИ:

    "За" – 9 чел..

    "Против" – нет.

    "Воздержались" -нет.

ПОСТАНОВИЛИ: За оформление  изменений в Устав ТСЖ «Восток», принятых решением общего собрания ТСЖ «Восток» 28 апреля 2011 года, за регистрацию изменений в Устав  регистрирующем органе, за регистрацию изменений в ЕГРЮЛ в связи со сменой председателя правления ТСЖ «Восток»  назначить юристу оплату в размере 5000руб.

   После обсуждения всех вопросов, поставленных в повестке дня заседания правления, единогласно решили  следующее собрание членов правления созвать 05 мая 2011 года в 19.00часов

    После голосования по всем вопросам в повестке дня заседания правления заседание правления было объявлено закрытым.
Председатель собрания                                                                               Садыков Р.Т.

Секретарь  собрания                                                                                    Гильманова Э.Р.

PAGE
4
Протокол N 1-2011